[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 23.01.2015
	                                                                             №
	150

Об утверждении Плана реализации на 2015 год муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в городском округе Семеновский» на 2014-2016 годы

В соответствии с постановлением администрации городского округа Семеновский от 21 июля 2014 года № 1910 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Семеновский  Нижегородской области», в целях реализации муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в городском округе Семеновский» на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа Семеновский от 18 марта 2014 года № 632, администрация городского округа Семеновский  п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить прилагаемый План реализации на 2015 год муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в городском округе Семеновский» на 2014-2016 годы.

2 Общему отделу администрации городского округа Семеновский             (Храмова И.В.) обеспечить размещение данного постановления на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского округа                                                                                             Н.Ф.Носков

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Семеновский

от 23.01.2015 № 150

План реализации на 2015 год

муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в городском округе Семеновский» на 2014-2016 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Объем финансирования

	1
	Разработка информационных плакатов, буклетов, листовок по ранней профилактике безнадзорности, асоциального и противоправного поведения несовершеннолетних
	февраль
	5000

	2
	Подготовка и изготовление печатной продукции для реализации Закона от 09 марта 2010 года № 23-З «Об ограничении пребывания детей в общественных местах на территории Нижегородской области»
	февраль
	5000

	3
	Обновление информационных стендов в целях обеспечения несовершеннолетних, их родителей и специалистов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних сведениями:

- по действующему законодательству в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защиты их прав;

- о службах помощи
	апрель
	10000

	4
	Оплата бензина для проведения рейдов «социальных» и «родительских патрулей» по местам массового отдыха подростков и молодежи в вечернее и ночное время по реализации:

- Закона Нижегородской области от 9 марта 2010 года № 23-З «Об ограничении пребывания детей в общественных местах на территории Нижегородской области»;

- Закона Нижегородской области от 31 октября 2012 года № 141-З «О профилактике алкогольной зависимости у несовершеннолетних в Нижегородской области»

	10000

	5
	Организация изготовления печатной продукции по профилактике насилия и жестокого обращения с детьми, детского травматизма и суицидальных попыток
	август
	5000

	6
	Разработка, издание, распространение буклетов, флаеров, памяток, листовок по пропаганде здорового образа жизни
	сентябрь
	5000

	7
	Проведение  спортивных мероприятий для детей и подростков, состоящих на профилактических учетах
	октябрь
	10000